
Projektový den žáků 4. a 5. třídy 

Ve středu 6. prosince 2023 proběhl na naší škole v rámci vzdělávání v oblasti finanční 

gramotnosti projektový den „Kurz přežití ve světě financí“. Tento projektový den pro 

žáky 1. stupně vedla paní lektorka Radka Skalová s cílem poskytnout žákům znalosti 

a dovednosti v této oblasti. V úvodní teoretické části se žáci seznámili s různými 

pojmy, které se týkají finanční gramotnosti a zamýšleli se nad důležitými otázkami: 

„Jak v životě s penězi vycházet?“, „Jaké nástrahy přináší okolní svět?“ a „Jak je 

důležité se na ně už v tomto věku připravit?“ Paní lektorka také objasnila žákům slova 

příjmy, výdaje a jaká rizika nám hrozí při špatném zacházení s penězi. Ve druhé 

praktické části se žáci rozdělili do skupinek a vytvářeli společně svůj profil postavy a 

jako tým sestavovali rozpočet výdajů pro svou domácnost. 

Na závěr si žáci navzájem vyhodnotili své poznatky a uvědomili důležitou věc, že 

v životě není nic zadarmo a mnozí také pochopili, jak důležitá je investice do vzdělání 

pro svou budoucnost. Projektový den byl hrazen ze šablon OP JAK a moc se všem 

líbil. Žáci mezi sebou aktivně komunikovali, spolupracovali a také si uvědomili, že být 

dospělý není tak jednoduché. 

 

 



 


